
REGISTRO GENERALE

N°   455   del   02/03/2019   

LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

REGISTRO  SETTORE    N°  47    DEL      02/03/2019

AGGIUDICA  DEFINITIVA  GESTIONE  SOTTO  RISERVA  DI  EFFICACIA  DELLA  CONCESSIONE 
BIMESTRALE DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO LUNGO LA VIA SCIRE'. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



AGGIUDICA DEFINITIVA GESTIONE SOTTO RISERVA DI EFFICACIA DELLA CONCESSIONE BIMESTRALE DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO LUNGO LA VIA
SCIRE'.

RILEVATA la propria competenza ai sensi del provvedimento di nomina sindacale n. 27 del
22/01/2019;
PREMESSO 

• che  con  propria  determinazione  R.G.  n.  178  del  31/1/20198,  è  stata  avviata  la
procedura per l’affidamento dell’appalto in oggetto tramite procedura ordinaria aperta ai
sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016;

• che in data 31/1/2019 è stato pubblicato il bando in uno agli atti di gara prot. 5236;
• che con determina R.G. n. 351 del 18/2/2019 è stata nominata la Commissione di gara;
• che entro i termini stabiliti dal bando sono pervenute n. 2 istanze;

DATO ATTO
• che,  giusti  verbali  del  18  e  22/2/2019,  la  commissione,  previa  valutazione  della

documentazione  inoltrata  dai  due  partecipanti,  ha  proposto  l'aggiudicazione
all'operatore  ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA SECURITY E INVESTIGATION SRL, con
l'offerta di rialzo pari al 70% sul canone posto a base di gara e fissato in € 9.000,00;

RICHIAMATI gli artt. 94 e 171 del codice in merito ai principi generali in materia di selezione e
accertato che, con riferimento al concorrente ATI Autolinee Curcio s.r.l. ed Ettore Curcio e Figli
Trasporti s.n.c, proposto aggiudicatario:
1. l'offerta risponde ai requisiti minimi prescritti
2. l'offerente ottempera alle condizioni di partecipazione
3. l'offerente non è escluso dalla partecipazione alla procedura di aggiudicazione;
RITENUTO:
di  approvare  le  operazioni  della  gara  esperita  per  l’affidamento  della  CONCESSIONE
BIMESTRALE DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO LUNGO LA VIA SCIRE', quali risultano dai
verbali del 18/2/2019, e del 22/2/2019, relativi alla gara in argomento, depositati  agli  atti
dell‘Ufficio;
di approvare ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 la proposta di aggiudicazione
formulata  dalla  Commissione  di  gara  nei  confronti  dell’operatore  ISTITUTO DI  VIGILANZA
PRIVATA SECURITY E INVESTIGATION SRL, con sede in Eboli (SA), via Caduti in Russia n. 14, P
IVA 04531110650, con l'offerta di rialzo pari al 70% sul canone posto a base di gara e fissato
in € 9.000,00;
ACCLARATO che la verifica dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario in sede di offerta è in corso
di svolgimento e che la presente aggiudicazione definitiva, in conformità alle disposizioni di cui
all'art.  32,  comma  7  del  D.L.vo  50/2016,  diventa  efficace  dopo  l'accertamento  con  esito
positivo dei detti requisiti;
RAVVISATA l‘esigenza di assicurare il servizio e pertanto di provvedere, seppure in pendenza
della  conclusione  con  esito  positivo  dei  controlli  sui  requisiti,  all'avvio  dell'esecuzione  del
contratto anche in via d'urgenza sotto riserve di legge;
RICHIAMATO l'art.  32  comma 8,  del  D.Lgs.  50/2016  ai  sensi  del  quale  divenuta  efficace
l'aggiudicazione definitiva e fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti
dalla  normativa vigente, il  contratto di appalto viene stipulato  entro il  termine di  sessanta
giorni;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

• di approvare le operazioni  della gara esperita  per  l’affidamento della CONCESSIONE
BIMESTRALE  DELLE  AREE  DI  SOSTA  A  PAGAMENTO  LUNGO  LA  VIA  SCIRE',  quali
risultano dai verbali del 18/2/2019, e del 22/2/2019, relativi alla gara in argomento,
depositati agli atti dell‘Ufficio;

• di  approvare  ai  sensi  dell’art.  33  comma  1  del  D.lgs.  n.  50/2016  la  proposta  di
aggiudicazione  formulata  dalla  Commissione  di  gara  nei  confronti  dell’operatore
ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA SECURITY E INVESTIGATION SRL, con sede in Eboli
(SA), via Caduti in Russia n. 14, P IVA 04531110650, con l'offerta di rialzo pari al 70%
sul canone posto a base di gara e fissato in € 9.000,00;

• di disporre ricorrendone i presupposti, l'esecuzione anticipata in via d'urgenza ai sensi
dell'art. 32 commi 8 e 13 del D. Lgs. 50/2016 del suddetto servizio, sotto riserva di
legge;

• di dare atto che l'affidamento del servizio di che trattasi viene concesso nel rispetto
delle condizioni di cui agli atti di gara;

• di dare atto che, nel caso in cui la Ditta non dovesse risultare in possesso dei requisiti,
si procederà automaticamente alla revoca dell'aggiudicazione definitiva, fatte salve le



ulteriori conseguenze di legge, senza che la ditta abbia a pretendere nulla;
• di  dare  atto  che  la  presente  aggiudicazione,  fatto  salvo  l'esercizio  dei  poteri  di

autotutela  nei  casi  consentiti  dalla  normativa  vigente,  diverrà  efficace  a  seguito  di
riscontro positivo sulla verifica dei requisiti in capo all'aggiudicatario;

• di  dare  atto  della  mancanza  di  conflitto  di  interessi,  ai sensi  dell'art.  6bis  della  L.
241/90, introdotto dalla L. 190/2012;

• di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento la regolarità tecnica e la
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lvo 267/2000;

• di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente ed in
nella sezione del sito “Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile 
ing. Lucia Rossi



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

02/03/2019 al 17/03/2019.

Data 02/03/2019

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Lucia Rossi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


